

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

|  |             |            |
|--|-------------|------------|
| <b>Obra:</b> Reforma na cozinha e banheiro com modificações arquitetônicas e hidrossanitárias na EMEB Professora Fausta Rath | <b>DATA</b> | <b>BDI</b> |
| <b>Local:</b> Rua Jerusalém, 514, Vila Mariza, Lages/SC  |             |            |
| <b>Base de preços:</b> SINAPI - Julho 2023 - Desonerado   Deinfrac - Jan/2021  |             |            |
| <b>Responsável Técnico:</b> Eduarda Aparecida Oliveira Lemos   |             |            |
| <b>Anotação de responsabilidade técnica nº:</b> 8940446-9  | 04/09/2023  | 27,52%     |
|  |             | 1,28       |

| ITEM         | DESCRIÇÃO                 | VALOR (R\$)      | MÊS 1              | MÊS 2             | MÊS 3              | MÊS 4               | MÊS 5             | MÊS 6             | Total Parcela        |
|--------------|---------------------------|------------------|--------------------|-------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| 1            | SERVIÇOS PRELIMINARES     | R\$ 6.862,39     | 100,00%<br>6862,39 |                   |                    |                     |                   |                   | 100,00%<br>6862,39   |
| 2            | MOVIMENTAÇÕES DE SOLOS    | R\$ 2.873,34     |                    | 50,00%<br>1436,67 | 50,00%<br>1436,67  |                     |                   |                   | 100,00%<br>2873,34   |
| 3            | SERVIÇOS EM CONCRETO      | R\$ 11.830,71    |                    | 30,00%<br>3549,21 | 20,00%<br>2366,14  | 10,00%<br>1183,07   | 20,00%<br>2366,14 | 20,00%<br>2366,14 | 100,00%<br>11830,71  |
| 4            | IMPERMEABILIZAÇÃO         | R\$ 247,35       |                    |                   | 100,00%<br>247,35  |                     |                   |                   | 100,00%<br>247,35    |
| 5            | FECHAMENTOS E ACABAMENTOS | R\$ 3.686,63     |                    |                   | 20,00%<br>737,33   | 50,00%<br>1843,32   | 20,00%<br>737,33  | 10,00%<br>368,66  | 100,00%<br>3686,63   |
| 6            | PISOS E REVESTIMENTOS     | R\$ 10.076,48    |                    |                   |                    | 60,00%<br>6045,89   | 40,00%<br>4030,59 |                   | 100,00%<br>10076,48  |
| 7            | COBERTURA                 | R\$ 3.663,60     |                    |                   |                    | 50,00%<br>1831,8    | 50,00%<br>1831,8  |                   | 100,00%<br>3663,6    |
| 8            | ESQUADRIAS                | R\$ 12.834,48    |                    |                   |                    |                     | 50,00%<br>6417,24 | 50,00%<br>6417,24 | 100,00%<br>12834,48  |
| 9            | INSTALAÇÕES SANITÁRIAS    | R\$ 9.934,02     |                    | 20,00%<br>1986,80 | 20,00%<br>1986,80  | 20,00%<br>1986,80   | 40,00%<br>3973,61 |                   | 100,00%<br>9934,02   |
| 10           | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS   | R\$ 1.183,67     |                    |                   | 30,00%<br>355,10   | 20,00%<br>236,73    | 50,00%<br>591,84  |                   | 100,00%<br>1183,67   |
| 11           | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS     | R\$ 2.238,35     |                    |                   | 35,00%<br>783,4225 | 45,00%<br>1007,2575 | 20,00%<br>447,67  |                   | 100,00%<br>2238,35   |
| 12           | LOUÇAS E METAIS           | R\$ 716,80       |                    |                   |                    | 80,00%<br>573,44    | 20,00%<br>143,36  |                   | 100,00%<br>716,8     |
| 13           | SERVIÇOS DE PINTURA       | R\$ 4.588,74     |                    |                   | 30,00%<br>1376,622 | 30,00%<br>1376,622  | 20,00%<br>917,748 | 20,00%<br>917,748 | 100,00%<br>4588,74   |
| 14           | SERVIÇOS DIVERSOS         | R\$ 404,46       |                    |                   |                    |                     |                   | 100,00%<br>404,46 | 100,00%<br>404,46    |
| <b>TOTAL</b> |                           | <b>71.141,02</b> | 6862,39            | 6972,69           | 9289,44            | 16084,93            | 21457,32          | 10474,25          | <b>R\$ 71.141,02</b> |
|              |                           |                  | 6862,39            | 13835,08          | 23124,51           | 39209,45            | 60666,77          | 71141,02          |                      |

**EDUARDA APARECIDA OLIVEIRA LEMOS**  
Engenheira Civil - CREA/SC 176072-2  
Matrícula 579204441